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T r e s ć :

1 Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 25 czerwca 1937 r. 
o  wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 
stycznia 1936 r. w sprawie zm iany ustawy o monopolu 
zapałczanym.

2 U rlopow anie Naczelnika Gm iny i Okręgu U rzędow ego w Świę­
tochłow icach .

3 Urlopowanie Lekarza weterynaryjnego Jana Olesia z obw odu  
Piekary Śl.

4 Zmiana personalna w obw odzie  badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa w Orzegowie.

5 Dodatek drugi do statutu z dnia 21 grudnia 1928 r. w przed­
m iocie uregulowania stosunków prawnych urzędników gm in­
nych  oraz zaopatrzenia ich w dów  i sierót gm iny N ow y Bytom .

1.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 25 czerwca 1937 r.

o  wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 stycznia 1936 r. w sprawie zmiany ustawy 

o m onopolu zapałczanym.

(Dz. U. R P. Nr 48, poz. 376).

Na podstawie art. 1, 2, 3 i 6 deKretu prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. 
w sprawie zmiany ustawy o m onopolu zapałcza­
nym (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 12) zarządza się 
c o  następuje:

§  1-

Obniża się:

a) opłatę m onopolow ą od zapalniczek, określo­
ną w art. 4 ust. 2 pkt. b) i c) ustawy z dnia

30 stycznia 1931 r. o m onopolu zapałczanym 
(Dz. U. R. P. Nr 9, poz. 45), na 1 zł od jednej 
zapalniczki kieszonkowej i 3 zł od jednej 
zapalniczki ściennej lub stołow ej;

b) podatek od zaoalniczek ze złota i srebra, 
określony w art. 5 wyżej wymienionej usta­
wy, na 5 zł od sztuki.

§ 2 .

Zabrania się sprzedaży, nabywania oraz p o ­
siadania zarówno w obrocie handlowym jak i na 
osobisty użytek, zapalniczek niezaopatrzonych 
w znaczek podatkowy z wyjątkami, określonymi 
w § 3.

§ 3-

1. Na dowód uiszczenia opłaty m on opolo ­
wej lub podatku od zapalniczek, przywożonych 
z zagranicy i z obszaru W. M. Gdańska przez 
podróżnych na osobisty użytek po wejściu w ży ­
cie rozporządzenia niniejszego, będzie wydany 
kwit, Który w ciągu miesiąca od daty wystawienia 
będzie zastępował znaczek podatkowy na przy­
wiezionej zapalniczce.

2. W ciąga tego miesiąca przywiezioną za­
palniczkę należy zgłosić wraz z kwitem na 
uiszczenie opłaty m onopolow ej lub podatku do
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urzędu skarbowego akcyz i m onopolów  państwo­
wych celem  zaopatrzenia jej w znaczek podatko­
wy. Urząd skarbowy akcyz i m onopolów  pań­
stwowych zatrzymuje kwit na uiszczenie opłaty 
m onopolow ej lub podatku, wydany przywozie za­
palniczki na obszar Rzeczypospolitej.

§ 4.

1. Osoby, posiadające w dniu wejścia w ży­
cie rozporządzenia niniejszego zapalniczki na 
osobisty użytek niezaopatrzone w znaczek p o ­
datkowy, obowiązane są zgłosić je w ciągu 3 mie­
sięcy od dnia wejścia w życie tego rozporządze­
nia w kasie urzędu skarbowego do zaopatrzenia 
w znaczek podatkowy za opłatą podatku lub 
opłaty m onopolow ej w wysokości, określonej w § 1.

2. Od obowiązku uiszczenia opłaty m ono­
polowej lub podatku (ust. 1) wolni są ci posiadacz': 
zapalniczek niezaopatrzonych w znaczek podat­
kowy, którzy przywieźli je z zagranicy lufa z ob ­
szaru W. M. Gdańska w ruchu podiożnych  przed 
dniem wejścia w życie rozporządzenia niniejszego 
i posiadają kwit na uiszczenie od tych zapalni­
czek w swoim czasie przypadającej należności 
skarbowej. Jednakże i w takich przypadkach 
należy zgłosić zapalniczki wraz z kwitem w ka­
sie skarbowej w terminie określonym w ust. 1 do 
zaopatrzenia w znaczek podatkowy.

§ 5.

Każda osoba może zgłosić do zaopatrzenia 
w znaczek podatkowy tylko jedną zapalniczkę, 
przeznaczoną na własny użytek.

§ 6.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z drriem 1 lipca 1937 r.

M in is t e -  S k a r b u :

E. Kwiatkowski.

2.

Obwieszczanie.
Pnr.u Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzędo­

wego Wiktorowi Polakowi z Świętochłowic udzie­
liłem urlopu wypoczynkowego na czas od 1 do 
28 lipca 1937 r.

Nr 28

Zastępstwo powierzyłem ławnikowi gminy 
p. Józefowi Hornikowi.

Świętochłow ice, dnia 30 czerwca 1937 r

Przcwndnrtząty 
Wydziału ? a w ia to » s g e

(—) Szaliński.
starosta.

3.

dotyczące urlopowania lekarza weterynaryjnego 
Jana Olesia z obwodu Piekary SI-

Lekarzowi weterynaryjnemu Janowi Olesiowi 
z obwodu Piekary Śl. udzieliłem urlopu w ypo­
czynkowego od 5 do 31 lipca br. włącznie.

Zastępstwo powierzyłem lekarzowi wetery­
naryjnemu Piotrowi Skalskiemu z Piekar Sh

S t a r o s t ?  i P r z e w o d n ic z ą c y  
W y d z ia łu  P o w ia t o w e g o

w z.
(—) Mgr Pietrański

wicestarosta.

4.

Ogłoszenie
dot.: zmiany personalnej w obwodzie badania 

zwierząt rzeźnych i mięsa w Orzegowie.

Na podstawie § 7 rozporządenia Ministerstwa 
Rolnictwa z dnia 31 grudnia 1928 r. iDz. U. R. P. 
nr 3 na rok 1929 poz. 31) podaję do publicznej 
wiadom ości, że z dniem dzisiejszym powierzyłem 
stanowisko urzędowego badania zwierząt rzeź­
nych i mięsa w obwodzie Orzegów lekarzowi 
weterynaryjnemu panu dr. Mieczysławów' Cenie 
w miejsce dotychczasow ego lekarza weterynaryj 
nego Józefa Tomaszcz^ka.

S t a r o s t a  i P r z e w o d n ic z ą c y  
W y d z ia łu  P o w ia t o w e g o

(— ) Szaliński.
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5.

Dodatek II
z dnia 20 maja 1937 r.

do statutu m iejscowego z dnia 21 grudnia i928r. 
w przedmiocie uregulowania stosunków prawnych 
urzędników gminnych zaopotrzenie ich wdów

i sierot.

Na podstawie § 17 ustawy o mianowaniu
i zaopatrzeniu urzędników komunalnych z dnia 30 
lipca 1899 r. w brzmieniu ogłoszonym  rozporzą­
dzeniem W ojewody Śląskiego z dnia 5 sierpnia 
1926 r. (Dz. U. Śl. Nr 20 poz. 35) oraz § 6 usta­
wy o ustroju gmin wiejskich z dnia 3 lipca 1891 r. 
(zb. ust. str. 233) tudz!eż uchwały Rady Gminnej 
z dnia 20 maja 1937 r. postanawia się co  następuje:

§ 1 -

Ustęp 2 art. 18 statutu m iejscowego gminy 
Nowy Bytom z dnia 21 grudnia 1928 r. otrzymuje 
następujące brzmienie:

„Urlop wypoczynkowy wynosi dla urzędni­
ków mających do 10 lat służby 4, ponad 10 do 
20 lat służby 5, ponad 20 lat służby 6 tygodni. 
Miarodajny czas do wymiaru urlopów jest czas 
zaliczony do starszeństwa służbow ego” .

§ 2.

Dodatek niniejszy wchodzi w życie z dniem 
zatwierdzenia przez władzę nadzorczą.

Z a r z ą d  gmioray

(—) Basista
Naczelnik gminy.

Wydział Powiatowy 
powiatu św iętochłowickiego 

L. dz. Sm 405.

Uchwala.
Zatwierdza się na zasadzie § 6 ordynacji 

dla gmin wiejskich z dnia 3. VII. 1891 r. oraz 
§ 18 ustawy o mianowaniu i zaopatrzeniu urzędni­
ków komunalnych z dnia 30. VII. 1899 r. (zb. ust. 
str. 141) w brzmieniu ogłoszonym  rozporządze­
niem W ojewody Śląskiego z dnia 5 sierpnia 1926 r. 
(Dz. Ust. ŚI. Nr 20, poz. 35).

Świętochłow ice, dnia 15 czerwca 1937 r.

Kom isaryczny W ydział Powiatowy 

Przewodniczący

(— ) Szaliński
starosta.

Prenumerujcie 
„Gazetę Powiatową"
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